Posonii 9. Septembris anno 1624.

Illmarum DD. Vestrarum Humillimus servitor

Archiepiscopus Strigoniensis. m, p.

Ezen levélnek eredeti példánya fennmaradt a Propaganda Congregatio római
levéltárában: vol. 330. fol. 388. Fenti közlés az eredeti alapján történik. V. ö.
Fraknói v. J Magyarország egyházi és polit. összeköttetései a Szentszékkel III. k.,
335-336. l. (1124. j.).

272.

1ö24. SZEPTEMBER 17.

SELLYE

A kormoczi kamarahoz.

Kiadatlan.

A pozsonyi ezüstpénzek ügyében közbenjárt, de eddig még döntés nem történt; a pisetum ügyében
az érseki jogot visszaál1ító királyi rendeleteket az érseki pisetarius fogja bemutatni, a rosszul sikerült

pozsonyi veretű pénz után azonban elengedi a pisetumot, de a jövőre pontosan megköveteli.

Generosi Domini Amici observandissimi. Salute ac nostri com
mendatione prsemissa.

Literas Vestrarum Dominationum accepi, una cum adjunctis ad
Do. Conzin, quas fideliter reddi curavi. Ad Negotium a Vris Domina
tionibus propositum, quod spectat, recte et in tempore advenerunt lit
terre Vestrarum Dominationum, id enim ipsum tunc in Consilio versa
batur, qua ratione miserse plebi suecurri posset, quae etsi numerosam
pecuniam Posoniensern habeat, emere tamen. nihil valet. Itaque accepta

Pázmány Péter összcgyüjtött levelei. r. köt, 52
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informatione VV. Dominationum, et oretenus coram Consilio Secreto,
et in scriptis, Suee Majestati diligenter proposui rem a Vestris Dominat.
suggestam: et omnino ita factu ram Suam Majestatem, ut Vestrte Do
minat. proposuerunt, non dubito. Finalis tamen Resolutio Sure Maje
statis tunc nondum data erat, cum ego Eberstorffo discederem, eo quod,
ordinis servandi causa, Carnerarum quoque vota exquiri necesse erat.

Difficultatem moverant Dominat. Vestrte in negotio Piseti: sed
Sua Majestas Csesarea ac Regia, ex antiquissimis ac clarissimis Privi
legiis Archiepiscopatus, per me productis, justam meam causam cogno
vit, et VV. Dominationibus serio injunxit, ut ex omni omni no Argento
cuso et non cuso, etiamsi cuipiam gratia a Regia Majestate facta fuerit,
Pisetum nihilominus Archiepiscopo detur. Mandata Suse Majestatis tam
ex Cancellaria Ungarica (cujus in Ungaria prima est authoritas), quam
ex Camera Austriaca Vestris Dominationibus Pisetarius noster prre
sentabit.

Quia tamen ex Domini Palatini moneta dámnum Camera sensit,
ego quoque, pro suee Majestatis obsequio, jus meum remisi in Pisetum
ex ea pecunia provenire debentem; sicut et Pisetum, quod Posonii dari
debuerat. Nam ex prisca Regum Concessione, non tantum Cremnicii,
sed etiam in omnibus aliis locis, ubicunque in Ungaria, ima et Tran
sylvania, et Croatia, pecunia cudebatur, Pisetum Archiepiscopo solvi
debuit.